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LABORATOIRES DE TRAPPE
T D1 300 Tt Faa 0130 60 12 36 PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT
DE REACTION AU FEU D'UN MATERIAU
prévu & Farticle 5 de larrété du 21 novembre 2002
VALABLE 5 ANS & compter du 27 mars 2007
[ N° H021330 - CEMATE/1 ]
et annexe de 4 pages
Matériau présenté par : EDIL PLAST SRL
Z.1. Villa Selva
Via Mastro Giorgio, 2
47100 FORLI' (FC)
ITALIE
Marque commerciale : COVER LIFE

Description sommaire :

Composition globale : Plague & base de PVC et de charges minérales, revétue d'un gelcoat &
dominante acrylique.

Application : Plagues de couverture et de bardage
Masse : (1800) kg/m?
Epaisseur : {3x0,2)mm
Coloris : Gris
Rappnn d'essais * N® H021330 - CEMATE!M du 27 mars 2007

Nature des essais : Essai(s) par rayonnement.

Classement : M1

Durabilité du classement (annexe 22) : MON LIMITEE A PRIORI

comple tenu des criteres résultant des essais décrits dans le rapport d'essai N* HD21330 - CEMATEHM annexé.

Ce procés verbal atteste uniquement des caracléristiques de I'échantillon soumis aux essais et ne préjuge pas des
caractéristiques de produits similaires.

Il ne constitue pas une cedification de produils au sens de I'article L. 115-27 du code de la consommation et de Ia loi
du 3 juin 1994,

Est seule autorisée la repreduction intégrale soit du présent Procés-verbal de classemenl qui comprend 1 page soit
lintégralite du Procés-Verbal et rapport annexé qui comporte 5 pages.

Trappes, le 27 mars 2007

Le Chef de la Division
Comportement au Feu

Reéalisation de 'essai
Emilie COLIN
Le Responsable de I'essai

-

Guillaume LE GOFF
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Accréditation
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Annexe page 1

RAPPORT D'ESSAI DE REACTION AU FEU D'UN MATERIAU
prévu a larticle 5 de '2rrété du 21 novembire 2002

N® H021330 - CEMATEN |

et annexe de 3 pages

1. BUT DES ESSAIS

Les essais auxquels se rapportent ce rapport d'essal

ont pour bul de délerminer la classement des malériaux,

conformément aux prescripions de FAmélé du ministére de ntérieur en date du 21 novembre 2002 relatif & leur

réaction au feu,

2, PROVENANCE ET CARACTERISTIQUES DES ECHANTILLONS

. Demandeur de l'essai : EDIL PLAST SRL

. Date et référence de la commande Fax du 08/03/07

. Producteur : EDIL PLAST SRL

. Distributeur :

. Margue commerciale et référence : COVERLIFE

. Caractéristiques attestées par le

demandeur :
Compaosition globale : Plaque & base de PVC et de charges minérales,
revétue d'un gelcoat @ dominante acrylique.

Masse : (1800) kg/m?
Epaisseur T (3x0.2)mm
Coloris : Gris

. Caractéristiques conslatées par le LNE : conformes 2 celles altestées par le demandeur
Composition globale : non contrdlee

. Mot Clef DSC ;. Autre - Couverlures, bardages

3 MODALITES DES ESSAIS ET RESULTATS

Annexe page 2 Modalités des essais, conditionnement, classemenl, durabilité,

Annexes pages 353 Résultals des essais, lableaux,

Annexe page 4 Observations concemant les essais

Annexe page 4 Conclusion et classement

suite du rapport page suivante
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Annexe page 2

MODALITES DES ESSAIS DE CLASSEMENT DES MATERIAUX RIGIDES OU RENDUS TELS
{REVETEMENTS COLLES) DE TOUTE EPAISSEUR ET DES MATERIAUX SOUPLES
D'UNE EPAISSEUR SUPERIEURE A 5 MM (SAUF LES MEDIAS FILTRANTS)

ESSAIS) PRINCIPAL{AUX)

ESSAIS PAR RAYONNEMENT (NFP 92-501 : 1885)

Cel essai consiste & soumettre dans les conditions définies, les éprouveties 4 l'action d'une source de chaleur
rayonnants et & provoquer ©

- eventuellement lNnflammation des gaz degages.

= une propagabton de la combustion, _

L'éprouvetle disposée & 45° est scumise & un rayonnement défini, émis par un radiateur éectrique dont la surface
est 3 30 mm du plan du matériau. Les gaz dégagés passent au contact dinflammateurs disposés de parl el
d'aulre de Méprouvette. Chague dpreuve dure 20 minules.

ESSAIS COMPLEMENTAIRES

NEANT

CONDITIONNEMENT DES EPROUVETTES
Les éprouveties présentées aux dimensions normales sonl maintenues dans une enceinie climatique

conditionnés (23 £ 2 "C el 50 + 5 % dhumidité relative) jusqu'd masse constante. La masse est considerée
constante quand deux pesées succdssives @ 24 h dintervalle ne différent pas de plus de 0,1 % oude 0,1 g.

CLASSEMENT DES MATERIAUX (NFP.92-5307 ; 2004)
Il &5t &tabli & la sulle des essals décrits ci-dessus.
Les matériaux sont classés en catégories M1, M2, M3 ou M4,

Seuls les malériaux pour lesquels il n'y a pas d'inflammalion effeclive 3 I'essai par rayonnement, peuvent
prétendre au classement MO,

EPREUVES DE DURABILITE

Selon la MF P 92-512 ce matériau ne fait pas Fobjet 2 prior de I'épreuve de durabilité

suite du rapport page suivante
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Annexe page 3

Essai par rayonnement

I Eprouvette 1 | Eprouvette 2 | Eprouvetie 3 | Eprouvette 4
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suite du rapport page suivanta
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Annexe page 4

4, OBSERVATIONS CONCERNANT LES ESSAIS
NEANT
Date de reception des eprouvettes ; DS0G/2007

Date de réalisation des essais ; 13032007
5 CONCLUSION ET CLASSEMENT

A dasuile de ces résyltats d'essais, le matériau présenté ayant les caracténistiques décriles en premidre page de
ce rapport d'essais obtient le{s) classement(s)

M1

6. DURABILITE DU CLASSEMENT
NON LIMITEE A PRIORI.

Trappes, le 27 mars 2007

Le Chef de la Division
Comportement au Feu

Reéalisation de I'essai
Emilie COLIN
Le Responsable de l'essai

Alain SAINRAT Guillaume LE GOFF

L'attention est attirée sur le fait que les résultats obtenus avec I'échantillon objet du présent rapport d'essai ne
sont pas généralisables sans justification de la représentativité des échantillons et des essais.
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